
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.43 DEL 09-03-18

Folignano, li 26-03-18                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI CUL=
                TURALI E SPORTIVE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di marzo alle ore 14:15, presso questa Sede Municipale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute
nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

Dott. FLAIANI ANGELO SINDACO P
TERRANI MATTEO ASSESSORE P
CASINI BRUNELLA ASSESSORE P
D'OTTAVIO SAMUELE VICESINDACO P
COSMI RITA ASSESSORE P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor Dott. FLAIANI ANGELO in

qualità di SINDACO assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Cultura e il Responsabile del VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li  07/03/2018
              Il Responsabile del II Settore                                                Il Responsabile VI Settore
               (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                                                    (Rag. Marinella Capriotti)

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTE  le sotto specificate richieste pervenute a questa Amministrazione Comunale da Enti, Associazioni
Culturali Ricreative e  Sportive  per la concessione di contributi economici:

RICHIEDENTI DATA PROT RICHIESTA
PARROCCHIA SAN GENNARO

Via Roma n.65-
63084 Folignano
CF:92004880446

28-12-2017 19971
Feste Patronali 9-10 Settembre 2017 Castel Folignano
16-17 Settembre 2017

Associazione CRETTO - Via Isernia, 3
– Folignano (AP) –
P.IVA 02092350442

30-11-2017
06-03-2018

18595
3706

Contributo realizzazione “Tosca-Castel Folignano”
02-09-2017

Associazione PROLOCO DI
FOLIGNANO –Via ROMA-63084
Folignano CF 920226404442

23-01-2018 1202
Contributo Accendiamo il Natale- Concorso “Il mio
presepe il mio albero nella mia casa” e “Massera
giocheme a tombola”-W la Befana

A. S.D. Progetto Ciclismo Piceno
 Via Emidio Luzi 21-63100 Ascoli
PIceno PIVA 02233330444

26-01-2018 1474

Contributo Evento Vendo compro e pedalo edizione
anni 2016-2017 nell’ambito della 3 e 4 Edizione
Mercatino dei Bambini di Piane di Morro  anni
2016-2017

RICHIAMATO  il Verbale  della Commissione Comunale Erogazione Contributi della seduta del 06 marzo
2018 in cui sono state esaminate le predette istanze e sono stati espressi i seguenti pareri  per l'elargizione
dei seguenti contributi economici:

RICHIEDENTI DATA PROT RICHIESTA VOTAZIONE CONTRIBUTO
CONCESSO

PARROCCHIA SAN
GENNARO
Via Roma n.65-
63084 Folignano
CF:92004880446

28-12-2017 19971

Feste Patronali 9-10
Settembre 2017
Castel Folignano
16-17 Settembre
2017

La Commissione
esaminata l’istanza in
atti e la
documentazione di
spesa allegata esprime
all’unanimità parere
Favorevole alla
erogazione del
contributo

€.1.000,00

Associazione CRETTO - Via
Isernia, 3 – Folignano (AP)
P.IVA 02092350442

30-11-2017
06-03-2018

18595
3706

Contributo
realizzazione
“Tosca-Castel
Folignano”
02-09-2017

La Commissione
esaminata l’istanza in
atti e la
documentazione di
spesa allegata esprime
nella persona del
Presidente parere

€.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Favorevole alla
erogazione di un
contributo di €.500,00.
Il Consigliere Tonelli
si astiene in quanto
socio della
Associazione
richiedente. Il
Consigliere di Ovidio
si astiene

Associazione PROLOCO DI
FOLIGNANO –Via

ROMA-63084 Folignano CF
920226404442

23-01-2018 1202

Contributo
Accendiamo il Natale-
Concorso “Il mio
presepe il mio albero
nella mia casa” e
“Massera giocheme a
tombola”-W la
Befana

La Commissione
esaminata l’istanza in
atti e la
documentazione di
spesa allegata si
esprime a
maggioranza nelle
persone del Presidente
Santoni e del
Consigliere Tonelli
parere Favorevole alla
erogazione del
contributo di
€.764,69.Il Consigliere
di Ovidio esprime
parere contrario

€.764,69

A. S.D. Progetto Ciclismo
Piceno

 Via Emidio Luzi 21-63100
Ascoli PIceno PIVA
02233330444

26-01-2018 1474

Contributo Evento
Vendo compro e
pedalo edizione anni
2016-2017
nell’ambito della 3 e
4 Edizione Mercatino
dei Bambini di Piane
di Morro  anni
2016-2017

La Commissione
esaminata l’istanza in
atti e la
documentazione di
spesa allegata esprime
all’unanimità parere
Favorevole alla
erogazione del
contributo

€.170,00

RITENUTO FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, preso atto dei pareri non vincolanti espressi dalla
competente  Commissione  consiliare il 06/03/2018,  al Responsabile del settore interessato

per la concessione dei sotto specificati contributi economici:-

RICHIEDENTI DATA PROT RICHIESTA CONTRIBUTO
CONCESSO

PARROCCHIA SAN
GENNARO
Via Roma n.65-
63084 Folignano
CF:92004880446

28-12-2017 19971

Feste Patronali 9-10
Settembre 2017
Castel Folignano
16-17 Settembre
2017

€.1.000,00

Associazione CRETTO - Via
Isernia, 3 – Folignano (AP)
P.IVA 02092350442

30-11-2017
06-03-2018

18595
3706

Contributo
realizzazione
“Tosca-Castel
Folignano”

€.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



02-09-2017

Associazione PROLOCO DI
FOLIGNANO –Via

ROMA-63084 Folignano CF
920226404442

23-01-2018 1202

Contributo
Accendiamo il Natale-
Concorso “Il mio
presepe il mio albero
nella mia casa” e
“Massera giocheme a
tombola”-W la
Befana

€.764,69

A. S.D. Progetto Ciclismo
Piceno

 Via Emidio Luzi 21-63100
Ascoli PIceno PIVA
02233330444

26-01-2018 1474

Contributo Evento
Vendo compro e
pedalo edizione anni
2016-2017
nell’ambito della 3 e
4 Edizione Mercatino
dei Bambini di Piane
di Morro  anni
2016-2017

€.170,00

ATTESO CHE la relativa spesa per complessivi €.2.434,69 trova copertura  al cap.1048
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI  del Bilancio di previsione 2018 in
corso di redazione;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18
agosto 2000 n. 267, per quanto di propria competenza, rispettivamente dal Responsabile dei II
Settore e  dal Responsabile del VI Settore;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

VISTO il vigente regolamento Comunale per la concessione di patrocini, agevolazioni economiche
e contributi finanziari;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI  FORNIRE ATTO DI INDIRIZZO, preso atto dei pareri non vincolanti espressi dalla competente
Commissione  consiliare il 06/03/2018,  al Responsabile del settore interessato

per la concessione dei sotto specificati contributi economici:-

RICHIEDENTI DATA PROT RICHIESTA CONTRIBUTO
CONCESSO

PARROCCHIA SAN
GENNARO
Via Roma n.65-
63084 Folignano
CF:92004880446

28-12-2017 19971

Feste Patronali 9-10
Settembre 2017
Castel Folignano
16-17 Settembre
2017

€.1.000,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Associazione CRETTO - Via
Isernia, 3 – Folignano (AP)
P.IVA 02092350442

30-11-2017
06-03-2018

18595
3706

Contributo
realizzazione
“Tosca-Castel
Folignano”
02-09-2017

€.500,00

Associazione PROLOCO DI
FOLIGNANO –Via

ROMA-63084 Folignano CF
920226404442

23-01-2018 1202

Contributo
Accendiamo il Natale-
Concorso “Il mio
presepe il mio albero
nella mia casa” e
“Massera giocheme a
tombola”-W la
Befana

€.764,69

A. S.D. Progetto Ciclismo
Piceno

 Via Emidio Luzi 21-63100
Ascoli PIceno PIVA
02233330444

26-01-2018 1474

Contributo Evento
Vendo compro e
pedalo edizione anni
2016-2017
nell’ambito della 3 e
4 Edizione Mercatino
dei Bambini di Piane
di Morro  anni
2016-2017

€.170,00

DI DARE ATTO CHE la relativa spesa per complessivi €.2.434,69 trova copertura  al cap.1048
CONTRIBUTI AD ENTI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI  del Bilancio di previsione 2018 in
corso di redazione;

DI INCARICARE il Responsabile del Settore interessato per l'attuazione del presente deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare la
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to Dott. FLAIANI ANGELO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 26-03-18 e vi resterà fino al giorno
10-04-18 .

Folignano, li 26-03-18
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  06-04-018  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 09-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI FOLIGNANO


